
 ２０２５年４月２０日 

草月会神奈川県支部                                             

会 員 各 位                           

２０２５年度  

 総 会 の お 知 ら せ 

 
春爛漫、軽やかな風が吹き、花の香が立ち込める季節となりました。 春光浴びた緑がまぶしく感じられ 

ます。会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。 

来る５月25日(日）、下記の通り2025年度神奈川県支部総会を開催いたします。草月100周年に向け 

て、神奈川県支部18期がスタートします。 皆様、どうぞご出席の程、宜しくお願い申し上げます。 

支部長 北島 里夏   

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

２０２５年度 総会要項     
 

日 時 ２０２５年５月２5日（日） 

第一部  総 会   １３：００ ～ １３：３０ （受付開始 １２：３０～） 

第二部  デモンストレーション  １３：４５ ～ １5：00 

 

会 場   横浜情報文化センター６F（情文ホール） 

          みなとみらい線「日本大通り駅」３番 

情文センター口直結 

JR「関内駅」南口徒歩10分  

横浜市営地下鉄「関内駅」１番出口徒歩10分 

        

議 題  1. 2024年度事業報告及び2025年度事業計画案  

1．2024年度会計報告及び2025年度予算案       

1．その他・新役員紹介 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

※ 情文ホール内での一切の飲食は禁止となっています。 

 

お問合せ先     内村綾香  080-1031-6244     酒井早苗  080-3279-0202  

                                     庶務メール： sogetsu.kanagawa.syomu@gmail.com 

 

出欠席は同封のハガキで全員必ず５月１３日（火）必着でお願いいたします。 

ハガキ下部が委任状になっておりますので、欠席の場合も必ず署名の上ご返送願います。 

（恐れ入りますが、８５円切手を貼った上で投函をお願いいたします。） 

尚、今回から出欠ハガキをメールでも受け付けます。 

ご記入後のハガキを画像もしくは PDFでメールに添付の上、下記メールアドレスまで 

お送りください。 【送付先メールアドレス：sogetsu.kanagawa.syomu@gmail.com】 
メールでのご回答についても５月１３日（火）までにお願いいたします。 

 

総会当日、神奈川県支部への新規入会を受付いたします。 

 

 

 

mailto:sogetsu.kanagawa.syomu@gmail.com
mailto:sogetsu.kanagawa.syomu@gmail.com】


 

 

          

 

                                                   

総会第２部は、講師に県委員の日向洋一先生をお迎えして開催い

たします。あらゆる場面で多くの作品を手掛けておられる日向先生

が、水を使わずにいけるいけばなに取り組んでくださいます。 

会場となる情文センターホールは「水は使用できない」という制限

があります。この制限の中での日向先生の自由で明るい流れるよう

なインスタレーション展開を、間近で目にすることができる貴重な時

間です。日頃の私たちの稽古とは異なるいけばな空間をぜひお楽し

みください。皆さまのご参加をお待ちしています。 

 

 

日時     ２０２５年 ５月２５日（日）  13：45～15：00 

       総会終了後に休憩をはさみ、第２部を開始いたします。  
 
 

内容     日向洋一先生によるいけばなデモンストレーション 
 
 

会場     横浜情報文化センター６階 情文ホール  横浜市中区日本大通１１  

                                    ※みなとみらい線「日本大通り駅」直結(3番・情文口) 

                                    ※ＪＲ「関内駅」南口徒歩 10分 

                                    ※横浜市営地下鉄「関内駅」１番出口徒歩 10分 
 
 

講師     日向洋一先生    

一般財団法人草月会財団理事、草月会本部講師、現神奈川県支部県委員 
公益財団法人日本いけばな芸術協会常任委員 

 
 

定員     ２００名（先着順）定員に達した場合、お断りすることがございます。ご了承ください。 
 
 

参加費    無料 
 
 

参加方法  支部会員の方は「総会出欠ハガキ」の第２部の欄に、出欠をご記入ください。 

支部会員ではない方の参加希望は、企画担当（下のお問合せ先）まで電話にて 

ご連絡ください。 

●師範取得者は、2025 年度の支部加入・年会費（2000 円）の支払いで参加可能です。 

●総会当日に入会手続きが可能です。 

●師範取得前の方は、支部会員の方を通じてお申し出ください。 

 

お問合せ先  

企画：手島一暢 080-3022-8837・ 一柳洸香 090-9399-1326 ・加藤晴陽 ・倉田永香 ・髙橋一美山  

企画メ-ルアドレス： sogetsu.kanagawa.kikaku@gmail.com  

総会第２部 「場に応じたいけばな～水を使わずにいける～」  講師 日向洋一先生 

=>>


